«Утверждаю»
Заместитель председателя
Координационного совета,
заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В.А. Жеброврки

ПРОТОКОЛ № 7

заседания Координационного совета по вопросам оплаты труда и соблюдения
трудового законодательства Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

17.11.2022 г. г. Уфа, Пр. Октября, 120,16.30

Присутствовали:

1. Члены Координационного Совета:

Гарифуллина Э.Р - заместитель начальника отдела правового надзора и контроля
Государственной инспекции труда в Республике Башкортостан;
Абдуллина JI.T. - заместитель начальника отдела по контролю (надзору) в
сфере саморегулируемых организаций Управления Росреестра по РБ;
Черепанова Н.Ю. - заместитель начальника отдела обеспечения процедур
банкротства УФНС России по Республике Башкортостан;
Янгубаев Р.З. - помощник прокурора Кировского района г.Уфы;
Скрипников С.В. -заместитель прокурора Советского района г.Уфы;
Галиев P.M. - старший инспектор контрольно-следственного отдела
Следственного управления Следственного комитета РФ по Республике
Башкортостан;
Пискунов B.C. - руководитель Следственного отдела по Орджоникидзевскому
району г. Уфы;
Фаткулина Г.М. - заместитель главы Администрации Кировского района ГО
г. Уфа Республики Башкортостан;
Нургалиева JI.T. — заместитель главы Администрации Советского района ГО
г. Уфа Республики Башкортостан;
Абзалилов С.Н. - начальник отдела экономики и предпринимательства
Администрации Орджоникидзевского района ГО г. Уфа РБ;
Киреева P.M. - главный специалист отдела правового обеспечения в сфере
имущественных отношений Правового управления Администрации ГО г.Уфа;

1

Валиева А.А. - главный специалист Управления по работе с промышленными и
муниципальными предприятиями и тарифному регулированию Администрации
ГО г.Уфа;
Губаева С .Я. - заместитель начальника отдела развития энергетической
инфраструктуры Министерства промышленности, энергетики и инноваций
Республики Башкортостан;
Семенова О.И. - начальник отдела оплаты труда и уровня жизни Министерства
семьи, труда и социальной защиты Республики Башкортостан.

2. Присутствовали представители работодателей:

Галимов Альберт Маратович - директор ООО «Приволжэнерго»;
Гимаев Ильдар Фагимович - конкурсный управляющий ЗАО «НПП «Гермет»;
Пищулин Андрей Игоревич - конкурный управляющий
АО «Лизингстроймаш»;
Крючков Владимир Яковлевич - конкурный управляющий ООО
« УралСофтПроект»

Повестка заседания:
О причинах задолженности по заработной плате работникам и

принимаемых мерах по ее погашению в организации Кировского района
ООО «Приволжэнерго», в организациях Орджоникидзевского района:
АО «Лизингстроймаш», ЗАО «НПП «Гермет», в организациях Советского
района: ООО «УралСофтПроект», ООО «Компания «Нефтехимпросервис».

I. ООО «Приволжэнерго»
Директор Галимов A.M. сообщил:
- на данный момент он находится в Республике Узбекистан;
- директором завершено проведение с генподрядчиком компанией

Synecta a.s. технической ревизии устранённых замечаний на объекте
законченного строительства ПГУ-370Мвт Ташкентская ТЭС и подведены
финансовые итоги с учётом выполненных работ ООО «Приволжэнерго»;

- задолженность Synecta a.s. перед ООО «Приволжэнерго» составляет
190 300 948 руб., но АО «Ташкентская ТЭС» не произвела окончательные
платежи по контракту с компанией Synecta a.s.

- объект законченного строительства ПГУ-370Мвт Ташкентская ТЭС
принят государственной комиссией Республики Узбекистан, о чем вышло
Постановление Правительства Республики Узбекистан;

- объект законченного строительства ПГУ-370Мвт Ташкентская ТЭС
признан одним из самых лучших объектов электроэнергетики
Республики Узбекистан;

- возврат налоговых платежей рассматривался как источник погашения
задолженности по заработной плате, но ИФНС произвела взаимозачёт.

2

Помощник прокурора Кировского района г.Уфы Янгубаев Р.З. сообщил:
- в отношении руководителя Галимова A.M. возбуждено уголовное дело,

материалы переданы в суд.

РЕШЕНИЕ:

Директору:
1.1. совместно с членами Координационного совета и республиканскими

органами исполнительной власти, участвующими в заседании, разработать
план мероприятий («дорожную карту») по погашению задолженности по
заработной плате и направить в секретариат до 28 ноября 2022 г. Направить
информацию об исполнении мероприятий («дорожной карты») в секретариат
срок до 13 декабря 2022 г.

1.2. Направить документы, подтверждающие приёмку построенного
объекта (энергоблок Ташкентской ТЭС) органами государственной власти в
Республике Узбекистан, в секретариат срок до 30 ноября 2022 г.

2. Администрации Кировского района ГО г.Уфа РБ осуществлять
мониторинг деятельности конкурсного управляющего по погашению
задолженности по зарплате. Ежемесячно до 5 числа представлять информацию
в секретариат Координационного совета.

3. Просить Министерство промышленности, энергетики и инноваций
Республики Башкортостан направить повторное ходатайство на имя
Премьер-министра А.Г. Назарова об обращении к Премьер-министру
Республики Узбекистан по вопросу оказания содействия в получении оплаты от
Synecta a.s. денежных средств за выполненные работы
ООО «Приволжэнерго».

4. Секретариату Координационного совета обратиться в Межрайонный
отдел судебных приставов по исполнению особых исполнительных
производств УФССП России по Республике Башкортостан по вопросу снятия
имеющихся запретов на регистрационные действия в органах ГИБДД г. Уфы на
автотранспортные средства ООО «Приволжэнерго».

II. ЗАО «НПП «Гермет»

Конкурсный управляющий Гимаев И.Ф. сообщил:
- задолженность по заработной плате относится к текущей очереди

реестра требований кредиторов, перед административно-управленческим
персоналом, в исключении из реестра требований кредиторов судом отказано;

- судом рассматриваются иски по взысканию убытков на сумму
3 млн.руб. с предыдущих арбитражных управляющих, а также иски по
привлечению к субсидиарной ответственности контролирующих должника лиц.

РЕШЕНИЕ:

1.1. Конкурсному управляющему ЗАО «НПП «Гермет» совместно с
членами Координационного совета и республиканскими органами

исполнительной власти, участвующими в заседании, разработать план
мероприятий («дорожную карту») по погашению задолженности по заработной
плате и направить в секретариат до 28 ноября 2022 г. Направить информацию
об исполнении мероприятий («дорожной карты») в секретариат срок до 13
декабря 2022 г.

2. Администрации Орджоникидзевского района ГО г.Уфа РБ
осуществлять мониторинг деятельности конкурсного управляющего по
погашению задолженности по зарплате. Ежемесячно до 5 числа представлять
информацию в секретариат Координационного совета.

3. Рекомендовать Саморегулируемой организации провести проверку
действий арбитражного управляющего в части добросовестного и
своевременного исполнения обязанностей по погашению задолженности по
заработной плате. Направить информацию в секретариат Координационного
совета в срок до 13 декабря 2022 г.

III. АО «Лизингстроймаш».
Конкурсный управляющий Пищулин А.И. сообщил:
- денежные средства зарезервированы на счету организации с 2021 года,

они будут направлены на погашении задолженности по заработной плате после
рассмотрения 30.11.2022г. Арбитражным судом РБ иска ООО «Су-2» о
взыскании с АО J1CM денежных средств.

РЕШЕНИЕ:

1. Конкурсному управляющему АО «Лизингстроймаш» совместно с
членами Координационного совета и республиканскими органами
исполнительной власти, участвующими в заседании, разработать план
мероприятий («дорожную карту») по погашению задолженности по заработной
плате и направить в секретариат до 28 ноября 2022 г. Направить информацию
об исполнении мероприятий («дорожной карты») в секретариат срок до
13 декабря 2022г.

2. Администрации Орджоникидзевского района ГО г.Уфа РБ:
2.1.осуществлять мониторинг деятельности конкурсного управляющего

по погашению задолженности по зарплате. Ежемесячно до 5 числа
представлять информацию в секретариат Координационного совета.

2.2.принимать участие в заседаниях Арбитражного суда по делу о
взыскании с арбитражного управляющего Пирогова Андрея Генриковича
убытков в размере 935,5 млн.руб.

IV. ООО «УралСофтПроект»

Конкурсный управляющий Крючков В. Я. сообщил:
- задолженность по заработной плате относится ко 2 очереди текущей

очереди реестра требований кредиторов;

4

- в установлении приоритета выплаты заработной платы перед иными
платежами в текущей очереди реестра требований кредиторов судом отказано;

- 01.12.2022г. назначено заседание суда по взысканию убытков с Темника
С.Р. и 13.12.2022г. о взыскании убытков с Варбан А.С.

РЕШЕНИЕ:

Конкурсному управляющему:
1.1. Совместно с членами Координационного совета и республиканскими

органами исполнительной власти, участвующими в заседании, разработать
план мероприятий («дорожную карту») по погашению задолженности по
заработной плате и направить в секретариат до 28 ноября 2022 г. Направить
информацию об исполнении мероприятий («дорожной карты») в секретариат
срок до 13 декабря 2022 г.

1.2. При отсутствии обоснованных источников для погашения
задолженности по заработной плате обратиться к кредиторам с предложением о
завершении конкурсного производства.

1.3. Направить документы, подтверждающие частичное погашение и
сумму задолженности по заработной плате в Государственную инспекцию
труда в Республике Башкортостан.

Администрации Советского района ГО г. Уфа РБ:
2.1. осуществлять мониторинг деятельности конкурсного управляющего

по погашению задолженности по зарплате. Ежемесячно до 5 числа
представлять информацию в секретариат Координационного совета.

2.2. принимать участие в заседаниях Арбитражного суда по взысканию
убытков.

3. Просить Управление Росреестра по Республике Башкортостан принять
участие в заседаниях Арбитражного суда по взысканию убытков.

V. ООО «Компания «Нефтехимпромсервис»

Конкурсный управляющий Копыленко В.М. участвовать отказался.
Заместитель главы Администрации Советского района ГО г. Уфа

Республики Башкортостан Нургалиева JI.T. сообщила:
- у организации имеется имущество в виде 3 единиц техники, на данный

момент конкурсным управляющим проводится ее реализация на торгах.
Заместитель начальника отдела по контролю (надзору) в сфере

саморегулируемых организаций Управления Росреестра по РБ Абдуллина JI.T.
сообщила:

- судом по заявлению конкурсного управляющего рассматриваются иски
об исключении задолженности перед контролирующими должника лицами из
реестра требований кредиторов.

РЕШЕНИЕ:
5

1. Конкурсному управляющему:
1.1. совместно с членами Координационного совета и республиканскими

органами исполнительной власти, участвующими в заседании, разработать
план мероприятий («дорожную карту») по погашению задолженности по
заработной плате и направить в секретариат до 28 ноября 2022 г. Направить
информацию об исполнении мероприятий («дорожной карты») в секретариат
срок до 13 декабря 2022 г.

1.2. рассмотреть вопрос о завершении конкурсного производства при
отсутствии обоснованных источников для погашения задолженности по
заработной плате.

Администрации Советского района ГО г.Уфа РБ
2.1. осуществлять мониторинг деятельности конкурсного управляющего

по погашению задолженности по зарплате. Ежемесячно до 5 числа
представлять информацию в секретариат Координационного совета.

2.2.запросить информацию у службы судебных приставов об
исполнительном производстве по взысканию с физических лиц задолженности
перед ООО «Компания «Нефтехимпромсервис» в срок до 30 ноября 2022 г.

3. Отметить не исполнение решения протокола № 3 заседания
Координационного совета по вопросам оплаты труда и соблюдения трудового
законодательства Администрации ГО г. Уфа РБ от 27 июля 2022 г. вопрос III
п. 5 «Рекомендовать Саморегулируемой организации провести проверку
действий арбитражного управляющего в части добросовестного и
своевременного исполнения обязанностей по погашению задолженности по
заработной плате. Направить информацию в секретариат Координационного
совета в срок до 20 сентября 2022 года.».

4. Повторно рекомендовать Саморегулируемой организации провести
проверку действий арбитражного управляющего в части добросовестного и
своевременного исполнения обязанностей по погашению задолженности по
заработной плате. Направить информацию в секретариат Координационного
совета в срок до 15 декабря 2022 г.

Секретарь Координационного совета,
начальник Управления кадрового обеспечения
и муниципальной службы
Администрации ГО г.Уфа РБ

б